
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Základní škola a mateřská škola Hroznová Lhota Joži Uprky, 

okres Hodonín, příspěvková organizace 
 

 
 
 
 

V ý r o č n í   z p r á v a 
(školní rok 2022/2023) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

1. Základní údaje o škole 
1.1 škola  
název školy Základní škola a mateřská škola Joži Uprky, 

Hroznová Lhota 
adresa školy  318, Hroznová Lhota 696 63 
právní forma příspěvková organizace 
IČO 750 24 381 
IZO 102 391 360 
identifikátor školy 600 115 917 
vedení školy ředitel: Ing. Josef Pavlica 

zástupkyně ředitele ZŠ: Mgr. Marie Trčková 
zástupkyně ředitele MŠ: Andrea Vajdíková 
 

kontakt tel.: 518 327 104 
fax: 518 327 104 
e-mail: reditel@zshroznovalhota.cz 
www: zshroznovalhota.cz 

1.2 zřizovatel  
název zřizovatele Obec Hroznová Lhota 
adresa zřizovatele 696 63 Hroznová Lhota 170 
kontakt tel.: 518 327 120 

e-mail: obec@hroznovalhota.cz 

1.3 součásti školy kapacita 
Mateřská škola 50 
Základní škola 480 
Školní družina 80 
Školní jídelna MŠ 100 
Školní klub 100 
Školní jídelna - výdejna Neuvádí se 



 

 

1.4 základní údaje o součástech školy k 1. 9. 2022 
Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 
Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 
Počet žáků na 
plný úvazek 
pedagoga 

Mateřská škola 2 41 20,5 11,0 
1. stupeň ZŠ 5 105 21,0 21,0 
2. stupeň ZŠ 4 108 27,0 10,24 
Školní družina 3 78 26,0 26.0 
Školní jídelna MŠ x 41 X x 
Školní výdejna ZŠ x 207 x x 
Školní klub x 100 x x 



1.5 materiálně-technické podmínky školy 
Učebny, herny ZŠ – kmenové třídy – 9, MŠ - 2 
Odborné pracovny, knihovna, multimediální 
učebna 

11 

Odpočinkový areál, zahrada Jako odpočinkový areál pro školní družinu 
škola využívá prostor v rohu travnatého 
hřiště, kde jsou od OÚ umístěny houpačky, 
skluzavka a pískoviště. Také travnaté a 
víceúčelové hřiště. Do budoucna plánujeme 
připravit projekt na úpravu školní zahrady 
v bývalém školníkově dvoře.  
 Bajarův sad - využívá se částečně např. na 
projekt Moštování, poznávání starých 
odrůd, seznámení s krajovými odrůdami 
ovoce. Ošetřování stromů a práci v sadu. 

Sportovní zařízení Tělocvična – je využívána původní stará 
tělocvična. Škola by velmi přivítala 
přístavbu nové sportovní haly, která by 
byla dalším sportovním centrem obce. Ve 
spolupráci s OÚ se připravuje projekt nové 
tělocvičny v prostoru víceúčelového hřiště.  
Hřiště s umělým povrchem – byly pořízeny 
nové branky a je dobře využíváno školou i 
veřejností. Byla provedena oprava plotu. 
Atletická dráha – v současné době je ve 
špatném stavu. Je dokončen projekt na 
nové víceúčelové hřiště i atletickou dráhu, 
jehož umístění bude vedle Bajarova sadu 
na současném travnatém hřišti. Čeká se na 
vyhlášení potřebného dotačního programu. 

Dílny  Nově vybavená školní dílna i přípravna 
materiálu slouží dobře na vyučování 
pracovních činností i jako zázemí pro pana 
školníka.  

Cvičná kuchyňka Nová cvičná kuchyňka dobře slouží jako 
odborná učebna Pč, ale také i pro další 
předměty – Vkz, On, družinu a kroužky.    

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím apod. 

Průběžné doplňování. Je dostačující. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty V tomto školním roce jsme výrazně 
obnovili fond učebnic. 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

V současné době připravujeme podklady 
pro projekt z IROPU na rekonstrukci 
učebny chemie, fyziky a přírodopisu a také 
jejich kabinetů. 



 
 
 

 
 
 

 
 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
 
2.2 Vzdělávací programy 
Vzdělávací program Zařazené třídy 
ŠVP PRO PŘEDŠKOLNÍ VÝCHOVU – ŠKOLKA PLNÁ 
FANTAZIE 

MŠ 

ŠVP ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY JOŽI UPRKY 
HROZNOVÁ LHOTA OD 1. 9. 2016 

1.-9. třída 

  
 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Vybavení odborných učeben i učeben 1. 
stupně audiovizuální technikou a výpočetní 
technikou bylo provedeno v minulém roce.  
V současné době, kdy plánujeme otevření 
dvou prvních tříd bude zapotřebí pořízení 
další interaktivní tabule do nově vzniklé 
kmenové třídy na prvním stupni. 

Mateřská škola Přes minulé letní prázdniny byla položena 
nová podlaha na celém schodišti MŠ. Obec 
Hroznová Lhota nechala na střeše školky 
vybudovat fotovoltaickou elektrárnu, která 
nám bude šetřit elektrickou energii i 
peníze. V červnu před letními prázdninami 
byly vyměněny všechny svítidla za nové 
úspornější. V období prázdni byla 
vymalována celá školka.  
  

1.6 Údaje o školské radě 
Datum zřízení 21. 11. 2005 
Počet členů školské rady  9 

1.7 Údaje o občanském sdružení při škole – Klub přátel školy 
Registrace 1990 
Zaměření Mimoškolní činnost 



3. Přehled pracovníků školy 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
Počet pracovníků celkem 42 
Počet učitelů ZŠ 18 
Počet vychovatelů ŠD 3 
Počet učitelek MŠ 4 
Asistent pedagoga 4 
Počet provozních zaměstnanců ZŠ 6 
Počet provozních zaměstnanců MŠ 1 
Počet zaměstnanců ŠJ (ZŠ + MŠ) 4 
Topiči ZŠ a MŠ (sezónně )  2 

 
 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Funkce Úvazek Roků 
ped.praxe 

Stupeň 
vzdělání Aprobace 

učitelka 1,0 18 VŠ 1. - 5. r.      
učitelka 1,0 18 VŠ 1. – 5.r. 
učitelka 1.0 11 VŠ 1. – 5.r. 
učitelka 1,0 33 VŠ 1. – 5.r 
učitelka 1,0 27 VŠ 1. – 5.r 
učitel 1,0 18 VŠ M, Hv 
učitelka 1,0 25 VŠ M, Př   
učitel 1,0 33 VŠ TV, Bv 
učitel 1,0 2  VŠ Inf, Z 
učitelka 1,0 31 VŠ ČJ, Ov 
učitelka 1,0 1 VŠ Čj, D 
učitelka 1,0 14 VŠ A, Ov 
učitel 1,0 33 VŠ Ze, Pč 
učitel 0,27 44 VŠ M, Tv 
učitelka 0,5 15 VŠ Vv 
učitelka 1,0 8 VŠ N, Vkz 
učitelka 0,1818 36 VŠ 1. st., náb. 
učitelka 1,0 3 VŠ Fy,M 
asistentka ZŠ 0,5 3 SŠ  
asistentka ZŠ 0,575 6 SŠ  
asistentka ZŠ 0,7 3 SŠ  
asistentka ZŠ 0,75 3 SŠ  
vychovatelka 0,616 6 SŠ  
vychovatel  0,74 3 SŠ  
vychovatelka 0,357 36 SŠ  
učitelka MŠ 1,0 41 SŠ  



učitelka MŠ 1,0 11 SŠ  
učitelka MŠ 1,0 36 SŠ  
učitelka MŠ 0,58 41 SŠ  

 
 
 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  
 

Odborná kvalifikace % 
Učitelé 1. stupně 100% 
Učitelé 2. stupně 100% 
Učitelky MŠ 100% 
Vychovatelky ŠD 100% 

 
3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby ( ZŠ + MŠ ) 

 
Do 35 let 35 – 50 Nad 50 let v důchod. 

věku 
Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 
1 1 0 15 2 7 1 2 4 25 

 
 
 
 
 

 
3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

  
Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 Kuchařka MŠ 0,9 základní 
2 Vedoucí stravování  0,5 SŠ 
3 Kuchařka – výdej stravy 0,45 SOU 
4 Kuchařka – výdej stravy 0,32 SOU 
5 uklízečka  0,80 základní 
6 uklízečka 0,80 SOU 
7 uklízečka 0,40 SOU 
8 uklízečka 0,40 SOU 
9 Hospodářka školy 1,0 SŠ 
10 Školník 1,0 SŠ 
11 Školnice v MŠ 1,0 SŠ 
12 Kuchařka MŠ – pomocná  0,3 SŠ 

 
 
 



 

3.6 Další údaje o pracovnících školy 
 
a)  počty 
 fyzický 

počet 
kvalifikace, 
specializace 

dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 Studium VP VŠ 
školní metodik prevence 1 Specializované kurzy VŠ 
Koordinátor ŠVP 1 Studium ŠVP VŠ 

 
 
 
b)  věková struktura 
 do 35let 35 – 50 let 50 let–důch. věk/z toho 

důchodci 
výchovný poradce 0 1 0/0 
školní metodik prevence 0 0 1/0 
ŠVP kordinátor 0 0 1/0 
 

 
 
 
 
 
 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do 
prvních tříd 

z toho počet dětí starších 
6ti let (nástup po 

odkladu) 

počet odkladů pro  
školní rok 2023/2024 

2 30 9 4 
 
 

5. Rozhodnutí ředitele o odkladu školní docházky 
Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele dle §165 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. a počet 
odvolání proti tomuto rozhodnutí 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 
O odkladu povinné školní docházky 
podle § 37 

4 0 

O dodatečném odložení povinné školní 0 0 



docházky § 37 
Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i, 5 l 0 0 
 

 
6. Výsledky přijímacího řízení 
a) na víceletá gymnázia přijato: 

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 2 0 
soukromá gymnázia 0 0 
církevní gymnázia 0 0 
  
 
 
 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou,  
z devátých  ročníků přijato: 

Gymnázia/církevní 
gymnázia 

ostatní střední školy celkem 
  

4/0 20 24 
  

  

  
 
 
 

c) na soukromé školy přijato: 
gymnázia obchodní 

akademie 
zdravotní 

školy 
průmyslové 

školy 
ostatní 

střední školy 
střední 

odb.učiliště  
celkem 

0 0 0 0 0 0 0 
  
 

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 
přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 
8 1 

 
e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 
v devátém ročníku v nižším ročníku  

23 1 
 
 

 



7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků 
Ročník Počet 

žáků 
Prospělo s 

vyznamenání 
Prospělo         Neprospělo  Opakují 

1. 18 18 0 0 0 

2. 22 22 0 0 0 

3. 25 24 1 0 0 

4. 19 18 1 0 0 

5. 22 16 6 0 0 

6. 28 10 17 1 1 

7. 33 14 19 0 0 

8. 24 9 15 0 0 

9. 23 8 15 0 0 

Snížený stupeň z chování: 
 

Stupeň chování Počet 

2 3 
3 2 

 
 
 

 
 

Údaje o integrovaných žácích: 
 
Typ postižení- podpůrná opatření Počet žáků 

2.  stupeň podpory 8 
3.  stupeň podpory 5 

celkem 13 
 

 
 
 



8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 
školy 

 
Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili, počet účastníků: 

 

 

 

Programy pro nepedagogické pracovníky Počet pracovníků 
Seminář – Mzdové účetnictví 2023 1 
Seminář – Mzdy v programu KEO 4 1 
Seminář – Závěr školního roku v účetnictví   1 
Celkem 3 

Program vzdělávání – specializované 
programy  

Počet pracovníků 

Seminář – Činnosti učení na 1. stupni 2 
  
Lyžařský kurz - insruktoři 1 

Webinář – osvědčené postupy, když čtení nejde  1 

Seminář – Agrese a šikana 2 
Seminář – Respirační rýma 1 
Seminář – Nastartuj diagnostiku 1 
Řídící výbor MAP II  2 
Revize RVP ZV – Základy algoritmizace a 
programování 

1 

Webinář – Když čtení nejde 2 

Seminář – Neurovývojové souvislosti v procesu 
učení 

4 

Seminář – Jak efektivně a účelně spolupracovat 
s rodiči v MŠ 
 

1 

Seminář – Nakopávačka v MŠ 1 

Webinář – Hrajeme si s němčinou 1  

Seminář – Ukázková hodina předškoláka 1 

Seminář – Pomůcky pro rozvoj narušených 
komunikačních schopností u dětí z MŠ 

1 

Seminář - Dyslálie 2 

Seminář – Psychické problémy u dětí v MŠ 1 

Seminář – Hravá čeština a literatura pro 2. 
stupeň 

1 

Seminář – Čtení a psaní v 1.třídě 1 

Seminář – Biologie a přírodopis prakticky 1 

Celkem 28 



  
 
 
 
 
 
Programy pro vedoucí pracovníky Počet pracovníků 
BOZP- školení vedoucích pracovníků 1 

Seminář – Změny v RVP ZV 1 

Seminář – Profesní průprava zástupců 
ředitele 

2 

Celkem 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9. Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách 
Prezentace školy na veřejnosti a mimořádné školní akce byli ovlivněné epidemiologickou 

situací a distančním studiem během celého roku 
 

Významné akce školy Spolupráce 
Spolupráce školy a dalších subjektů OÚ, ČSZ, TJ Sokol, 

PČR, PPP, VIS, MAS, 
MŠMT, MZ, FÚ 

Světluškový průvod KPŠ 
Drakiáda KPŠ 
Výstava ovoce a zeleniny ČZS 
Moštování MAS 
McDonald´s CUP TJ Sokol 
Ples školy OÚ, KPŠ 
Projekt Tůňky VIS  
Školní akademie OÚ 
Sběr papíru OÚ 
Den matek  OÚ 
 



 
Účast žáků školy v soutěžích a akcích 
 
Název soutěže Poznámka   

Soutěž v anglickém jazyce okresní kolo 
účast v okresním kole 
 

Zeměpisná olympiáda okresní kolo 
žákyně 7. třídy – 8. místo  

Olympiáda z českého jazyka okresní kolo 
účast v okresním kole 
 

Dětská recitace Okresní kolo 
žákyně 4. třídy – 3. místo 

Dětská recitace Okresní kolo 
žák 6. třídy – 1. místo 

Matematický klokan Okresní kolo 
žáci 2 – 9. třídy 

Výtvarná soutěž - Toulky za zvěří Okresní kolo 
účast v okresním kole 

Slovácká stuha – pěvecká soutěž žákyně 4.tř. – 1. místo 

 
 
 
 
 
 
Účast žáků ve sportovních soutěžích  
 
Název soutěže Poznámka   

Horňácký čtyřboj Celkově 3. místo 
 

McDonald´s Cup – starší děti okrskové kolo 
1. místo  

McDonald´s Cup – mladší děti okrskové kolo 
3. místo 

Velký florbal – starší hoši Okrskové kolo 
1. místo 

Velký florbal – starší hoši Okresní kolo 
 3. místo 

Velký florbal – mladší hoši Okrskové kolo 
3. místo 

Velická laťka – skok vysoký Okresní kolo 
žák 9. třídy – 2. místo 

Malá kopaná – starší hoši Okresní kolo 



1. místo 

Malá kopaná – starší hoši krajské kolo 
5. místo 

Florbalový turnaj v Uh. Ostrohu – starší hoši 2. místo 

 
 
Prevence – přednášky a besedy, akce 

 
Adaptační kurz – Lučina 6. třída 
Výstava Ovoce a zeleniny 1.-9. třída 
Plavání 2., 3., 4. třída 
Dopravní výchova – dopravní hřiště Veselí n/M. 3. a 4.třída 
Podzim na dědině – Skanzen Strážnice 1.-5. stupeň 
Radujme se, veselme se– Skanzen Strážnice 1.-5. stupeň 
Veletrh vzdělávání Hodonín 9. třída 
Den dětí – soutěže, hry  1. - 9. třída 
Světluškový večer 1. - 9. třída 
Sběr papíru 1. - 9. třída 
Moštování 2. stupeň 
Výlety  1. -8. třída 
Cyklisticko-poznávací kurz 9. třída 
Adventní tvoření 1. - 9. třída 
Seiferos – výukový program 1. – 9. třída 
Ukliďme Česko  1. – 9. třída 
Adventní Vídeň 7.  a 8. třída 
Vánoční Vídeň 6. a 9.třída 
Cestovatelské večery veřejnost 
Den otevřených dveří veřejnost 
Divadelní představení  1. třída 
Projekt Tůňky 1. – 9. třída 
Orientační dny 8. třída 
Drakiáda 1. – 9. třída 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Granty – výzvy  
 

Projekt OP JAK Příprava projektu, žádost i 
schválená podpora v novém 
školním roce 
  

Doučování žáků škol   
 

Realizace investice národního 
plánu obnovy. Podpora 
vzdělávání žáků ohrožených 
školním neúspěchem 

Prevence digitální propasti 
z národního plánu obnovy 

Využívání podpory pro 
ohrožené žáky školním 
neúspěchem 

Národní plán obnovy Učební pomůcky pro rozvoj 
informatického myšlení a 
digitální kompetence   

EU – Fond evropské pomoci 
nejchudším osobám 

Poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou. 

Ovoce, zelenina a mléko do škol Dodávky ovoce, zeleniny a 
mléčných výrobků 
v pravidelných dávkách po 
celý školní rok. 

Modernizace učebny Fy, CH a 
kabinetů Fy a Př 

Příprava projektu z IROP 

 
 
 

 
KPŠ – z činnosti 

 
Důležité akce, které pořádal či spolupořádal KPŠ – Světluškový pochod, 
Drakiáda, Toulky za zvěří a ples školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zájmová činnost 
 na ZŠ Joži Uprky Hroznová Lhota – školní rok 2022/ 2023 



 
Kroužky na ZŠ Joži Uprky Hroznová Lhota – školní rok 2022/ 2023 

 
P.č
. 

Název kroužku Třída Den Hodina Vedoucí Cena (Kč) 

1. Florbal 8.-9.- H Pá 
 

6:40-7:40 Ing. Pavlica J. zdarma 

2.  Florbal 6.-7.- H St 6:40-7:40 Ing. Pavlica J. zdarma 

3. Malá kopaná 2. stupeň Pá 13:20 -
14:20 

Ing. Pavlica J zdarma 

4. Florbal st. 4.-5.-H-D Čt 13:30-14:30 Mgr. Tyllich M. zdarma 

5. Florbal ml. 2.-3.-H-D Čt 12:30-13:30 Pavlica J. st. zdarma 

6. Výtvarný  2. stupeň 
 

St 13:15-14:45 Mgr. 
Dosoudilová L 

300 
Kč/materiál 

7. Kroužek 
němčiny 

7. tř. 
 

Čt 13:20-14:20 Mgr. 
Kozumplíková J. 

zdarma 

8. Cimbálka 4.-9. tř. 
 

St 13:20-14:20 Mgr. Tyllich M. zdarma 

9. Příprava na 
přijím. 
zkoušky 
z matem. 

9.tř. Čt 6:40-7:40 Mgr. Jarošová L. zdarma 

10.  Příprava na 
přijím. 
zkoušky z Čj 

9.tř. St 6:40-7:40 Mgr. Lagová H. zdarma 

11.  Přírodovědný 2. tř. Po 11:45-12:45 Mgr. 
Kostelníková A. 

100 
Kč/materiál 

12. Keramika  3.tř. Út 13:00- 
14:00 

Mgr. Hanáková 
L. 

500 
Kč/materiál 

13. Vaření 7. a 8. 
třída 

Út 13:20–14:50 Jagošová D.  

14. Kroužek 
angličtiny 

2. tř. Út 13:10–14:10 Mgr. Čechtická 
B. 

zdarma 

15. Deskové hry    Mgr. 
Gajdoštíková A. 

zdarma 

16. Kamejka st. 2. až 4. tř. St 13:00-14:00 Mgr. Hanáková 
L. 

zdarma 

17. Kamejka ml. 1. tř. Pá 12:00-13:00 Mgr. Gajdová Z. zdarma 

18. Dramaťák 4. -5. tř. Út 12:40–13:40 Mgr. Gráfová M. zdarma 

19. Doučování Čj 7. a 8. tř. Čt 13:20-14:05 Mgr. Lagová H. zdarma 

20.  Doučování M 8. tř.   Mgr. Jarošová L. zdarma 
 

21. Angličtina 4. tř. Út 13:00-14:00 Mgr. Jurásková 
V. 

zdarma 
 

22. Střapec 2. stupeň   Mgr. Hanáková 
L. 

zdarma 
 



 

10. Poradenské služby v základní škole 
 
Školní poradenské pracoviště 
Složení : 
ředitel školy – Ing. Josef Pavlica 
výchovná poradkyně – Mgr. Marie Trčková  
metodička školní prevence – Mgr. Libuše Jarošová 
speciální pedagog – Mgr. Barbora Čechtická 
Přizváni jsou třídní učitelé, žáci a rodiče k projednání záležitostí týkajících se chování a 
prospěchu žáků 
 
11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
V tomto školním roce proběhlo zjišťování výsledků vzdělávání u žáků 5. ročníku v oblasti 
Čtenářská gramotnost a Dovednosti usnadňující učení prostřednictvím elektronického 
testování Inspis SET. 
 
12. Další kontroly 
Veřejnosprávní kontrola o čerpání poskytnutých dotací, plnění rozpočtu, kontrola finančního 
hospodaření, kontrola pohledávek a závazků, kontrola pokladny, bankovních výpisů a 
majetku. Kontrola zjistila, některé nedostatky, které nemají negativní dopad na hospodaření 
P.O. 
 
13. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Viz. příloha po skončení kalendářního roku 2023 
 
 
 
 
 
 
V Hroznové Lhotě  31. 7. 2023 Ing. Josef Pavlica 

     podpis a razítko ředitele školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha 1 Zpráva o školním roce 2022/2023 na základní škole 
 

Vlastní hodnocení 
 

1. Průběh vzdělávání 
 

Školní rok 2022/2023 začal slavnostním zahájením v tělocvičně naší školy.  Na počátku roku 
jsme měli 213 žáků, což je o 11 žáků méně než v uplynulém školním roce. Během školního 
roku 2 žáci z naší školy přestoupili na jinou školu a 3 žáci zase nastoupili k nám. Na závěr 
školního roku jsme tedy měli 214 žáků. Úbytek žáků oproti minulému školnímu roku byl 
hlavně v tom, že odešla velmi početná devátá třída, a naopak do první třídy přišlo jen 18 
prvňáčků.   Změny nastaly i v personálním obsazení školy. Během školního roku odešly na 
mateřskou dovolenou paní učitelky Mgr. Marie Kotalová a Mgr. Klára Šenková. Na prvním 
stupni jsme tedy přijali na zástup za mateřskou dovolenou paní učitelku Mgr. Miroslavu 
Gráfovou a na druhém stupni také jako zástup za mateřskou dovolenou paní učitelku Mgr. 
Anetu Gajdoštíkovou s aprobací dějepis a český jazyk. Dále jsme přivítali také novou učitelku 
angličtiny, Mgr. Vladimíru Juráskovou, která nahradila odcházející učitelku Mgr. Lenku 
Kebrlovou. Jako každoročně jsme i letos měli celoroční projekt. V letošním školním roce měl 
název: Tradice, vzpomínky a bohatství našeho kraje. 

 Příznivá hygienická a epidemiologická situace nám umožnila uskutečnit všechny naše 
plánované akce. Tradičně již druhý týden v září se nám vydařil adaptační kurz 6. třídy, který 
jsme využili také na poznávání místní krajiny. Žáci 4. třídy se počátkem září účastnili 
workshopu  Zachraňte stodoly, kde poznávali zapomenutá řemesla našeho kraje. Naplňování 
celoročního školního projektu se dařilo i při návštěvách galerií v Hroznové Lhotě, kde žáci 
zhlédli výstavu fotografií z návštěvy A. Rodina, a Galerie Joži Uprky v Uherském Hradišti, 
kde se inspirovali do výtvarné výchovy z děl našeho mistra. V září se ještě 1. a 2. třída  
účastnily ve strážnickém skanzenu akce Podzim na dědině. Počátkem října jako již tradičně 
probíhal u nás sběr padaných jablek z Bajarova sadu, které nám moštuje pan David Prachař. 
Za naši aktivní účast na výstavě ovoce a zeleniny v Kozojídkách jsme byli oceněni diplomem 
za dlouholetou spolupráci se ZO ČZS Kozojídky. V neděli 9. října se uskutečnila 1. školní 
drakiáda, kterou vedení školy připravilo ve spolupráci s Klubem přátel naší školy. Pěkné 
počasí přilákalo na dvě desítky soutěžících v doprovodu svých rodičů. V říjnu se také naši 
deváťáci zúčastnili Veletrhu vzdělávání v Hodoníně, kde se mohli inspirovat, na jakou školu 
se vydají. Listopad je spojen se Světluškovým průvodem, který opět úspěšně zorganizoval náš 
Klub přátel školy. Nejvyšší odměnou byla početná účast dětí a rodičů nejen z naší obce. Sběr 
papíru, který pořádáme na jaře i na podzim, nepřinesl pro nízké výkupní ceny tolik financí, 
jak v minulých letech, ale přesto děkujeme rodičům i obecním úřadům za podporu. 
Listopadová okrskové kola ve florbale nám přinesla radost, když naši starší žáci skončili na 1. 
místě a zajistili si postup do okresu. V prosinci díky deváťákům k nám po roce přišel sv. 
Mikuláš. Školní projekt v tomto měsíci dále naplňovali žáci 3. a 4. třídy, kteří se zúčastnili 
programu Radujme se, veselme se ve Skanzenu Strážnice. Přes sto žáků a rodičů navštívilo 
také naše Adventní dílny. Velmi úspěšné byly i zájezdy na Adventní Vídeň pro 7. a 8. třídu a 
Vánoční Vídeň pro 6. a 9. třídu. Od prosince jsme také postupně každý měsíc organizovali 
pro širokou veřejnost cestovatelské večery, které nás postupně zavedly na Faerské ostrovy, 



Tenerife, Mexiko, Island a Bali. Děkujeme všem přednášejícím za jejich příspěvky. Leden je 
měsíc, kdy se konají třídní schůzky, uzavírají známky za 1. pololetí a naše škola na konci 
měsíce pořádá Školní ples. Opět díky dobré spolupráci s KPŠ při naší škole se ples vydařil.  

Na počátku druhého pololetí se nám po dvouleté pauze podařil uskutečnit lyžařský kurz pro 8. 
a 9. třídu. V únoru nám udělali radost také starší hoši, kteří skončili na 2. místě na 
florbalovém turnaji v Uherském Ostrohu. V tomto měsíci se konaly i školní recitační kola a 
Den otevřených dveří, který je hojně navštěvován rodiči s předškoláky, ale i budoucími žáky 
z Kněždubu. 9. 3. se naše škola zúčastnila okresního kola Dětské recitační soutěže 
v Hodoníně a podařilo se nám dosáhnou na stupně vítězů. David Lancůch v kategorii 6. a 7. 
tříd získal 1. místo a Alžběta Čechtická v kategorii 4. a 5. tříd krásné 3. místo. Po covidové 
pauze se naši osmáci  konečně dočkali a mohli navštívit Orientační dny ve Fryštáku. Ještě 
před jarními prázdninami žáci 1. stupně navštívili výstavu mysliveckých trofejí v Mikulčicích 
na Hodonínsku. 40. ročník Slovácké stuhy nám také udělal několik radostí. Výběrovým kolem 
prošlo jedenáct našich žáků a největšího úspěchu dosáhla Alžběta Čechtická, která si prvním 
místem zajistila postup do regionálního kola. Dařilo se nám i ve sportovní atletické soutěži 
Velická laťka, kde si svým výkonem  zajistil 2. místo žák deváté třídy Daniel Doležal. Celá 
škola se zapojila do soutěže Matematický klokan a již tradičně do akce Ukliďme Česko. 
V dubnu 1. stupeň realizoval projektový den k Velikonocům. Celá škola se zapojila do 
projektu Tůňky, kde s pracovníkem VIS Bílé Karpaty panem Maňákem a ředitelem školy 
Josefem Pavlicou v rámci environmentální výchovy poznávali žáci místní krajinu, rostliny a 
živočichy. V dubnu jsme také měli dva velké fotbalové úspěchy. Nejdříve v Blatnici naši 
starší hoši získali 1. místo na okrese a postup do kraje v malé kopané. Potom v kategorii starší 
žáci (žáci 4. a 5. třídy) jsme se umístili na okrskovém školním turnaji McDonald´s CUPu také 
na 1. místě a postoupili do okresu. Zápis žáků do 1. třídy nám také udělal velkou radost. 
Jestliže v loňském roce jsme měli pouze 18 přijatých žáků, tak v letošním roce to bylo 30 
žáků. Počátkem května jsme pořádali okresní kolo turnaje McDonald´s CUP, kde jsme 
bohužel na medaile nedosáhli. Naše škola i školka připravila maminkám program na Den 
matek, který byl pěkným dárkem dětí k jejich svátku. Horňácký čtyřboj pořádaný v Lipově 
jsme tento rok sice nevyhráli, ale ani 3. celkové místo není ostudou. V polovině května žáci 
3.,4.,5. a 8. třídy navštívili RZS ve Veselí nad Moravou, kde se učili, jak správně poskytnout 
první pomoc. Konec měsíce patřil žákům 9. třídy, kteří na svém cyklovýletě poznávali místní 
kraj. Den dětí díky krásnému počasí žáci 2. stupně oslavili na školním hřišti sportovně 
zábavnými soutěžemi. Žáci 5. třídy připravili zase pro 1. stupeň pokladovou stopovací hru. Ve 
čtvrtek 15. 6. celá škola dostala další opožděný dárek ke Dni dětí. Společnost Seiferos 
připravila velmi zábavný i poučný program o životě dravců a sov. Závěr června patří školním 
výletům a ne jinak to bylo i letos. Na slavnostním ukončení školního roku jsme se neloučili 
jenom s odcházejícími žáky, ale také s panem učitelem Mgr. Františkem Kadubcem, který 
velmi pozdvihl činnost našich školních dílen. Na jinou školu odchází i paní učitelka Mgr. 
Jitka Kozumplíková a celá škola ji přejeme, aby se jí tam dařilo. Paní starostka Ing. Jitka 
Vašicová poděkovala i mně za vedení školy v mém funkčním období. Od 1. 8. 2023 povede 
naši školu jako ředitelka Mgr. Iva Studničková, která byla vybrána v konkurzním řízení. 

 

       



2. Materiálně – technické podmínky

Příprava na nový školní rok začala již v období prázdnin, kdy jsme školu po materiální 
stránce zušlechťovali. Proběhla další rekonstrukce parket, tentokráte se předělávala 4. a 5. 
třída. Byl pořízen nový nábytek a koberec do ředitelny. Nový nábytek byl pořízen i do 
kanceláře paní zástupkyně. Jako každoročně byly vymalovány i některé třídy a chodby. 
V loňském školním roce jsme díky firmě HousePro v jarních prázdninách vyčistili fasádu od 
plísní, řas i dalších drobných mikroorganismů na severní straně a v letošním roce zase 
z čelního pohledu. V průběhu školního roku byla škola vybavena kamerovým systémem a 
zabezpečením budovy pomocí čidel od firmy Jablotron. Obec Hroznová Lhota nechala na 
střeše školy vybudovat fotovoltaickou elektrárnu, která nám bude šetřit elektrickou energii i 
peníze.  Koncem školního roku jsme nechali opravit několik žaluzií. Tyto opravy jsou 
částečně způsobeny žáky a do značné míry také sluníčkem. Je na zvážení, jestli by nebylo 
vhodné do kmenových tříd pořídit venkovní žaluzie. O letošních prázdninách probíhala 
rekonstrukce parket v 1. a 6. třídě. Zároveň byla provedena výmalba i výměna dlažby, 
obkladů a umyvadel v daných třídách. Do nové 1. třídy byla pořízena renovací interaktivní 
tabule a nábytek. 

V Hroznové Lhotě 31.7.2023 

Ing. Josef Pavlica, ředitel 



Základní škola a mateřská škola Joži Uprky Hroznová Lhota                                                                                                 
okres Hodonín, příspěvková organizace 

 Hroznová Lhota 318, Hroznová Lhota 69663 

 
  
 
 
 
 
 

Vlastní hodnocení MŠ 
pro školní rok 2022-2023 

 

 

 

 

 

Mateřská škola Hroznová Lhota 
Hroznová Lhota 338 

 
 
 
 
 
 
 
 



Obsah:     
 
1. Podmínky vzděláváni 
                   
 2. Průběh vzdělávání 
                    
3. Spolupráce s rodiči  
                   
 4. Řízení školy 
                    
5. Výsledky vzdělávání 
 
 
 

1. Podmínky vzdělávání 
 
Personální podmínky – školní rok 2022/2023 
 
Ve školním roce 2022-2023 v MŠ pracovaly 4 kvalifikované učitelky: 
Andrea Vajdíková (celý úvazek) – zástupkyně ředitele pro MŠ 
Zdeňka Polášková (celý úvazek) - učitelka 
Margita Balajová (celý úvazek)  - učitelka 
Hana Hudečková (zkrácený úvazek) – učitelka 

 
Nepedagogické pracovnice:   
Eva Kubišová - uklízečka 
Andrea Svobodová – vedoucí kuchyně/pomocná kuchařka 
Věra Podmajerská – kuchařka 
Anna Matyášová - zástup za nemoc (kuchařka) 

 
Závěry a opatření 
Získávat zkušenosti při hospitacích mezi pedagogy, sebevzdělávání učitelek. Využívat týmovou 
spolupráci. 
 
 
 
Materiálně technické podmínky 

  
Na jaře byla zřízena fotovoltaická elektrárna, která byla uvedena do chodu v měsíci květnu. 
V červnu bylo vyměněno osvětlení ve třídách, v lehárnách a na chodbách. V srpnu proběhlo 
malování tříd, leháren, šaten, schodiště, chodby a kuchyně.  
 
Závěry a opatření 
Doplňování tříd stavebnicemi pro rozvíjení smyslů, prostorového vnímání, jazykové a logické 
hry.  

 
 
 

 



2. Průběh vzdělávání 
 

Předškolní vzdělávání probíhalo prostřednictvím školního vzdělávacího programu. Soustavně 
dětem vytváříme podmínky pro hru. Děti mají volný přístup k jednotlivým hračkám a 
pomůckám. Interiér všech prostor byl po celý rok vkusně a esteticky upravován, umožňoval 
dětem aktivně se podílet při výzdobě oken, venkovní i vnitřní výzdobě. Různými metodami 
uskutečňujeme prožitkové učení s cílem vyvolání zájmu o bádání, prožívání a získávání 
nových poznatků. Vzdělávací nabídka byla doplněna jako každý rok nákupem hraček, knih a 
pomůcek, které rozvíjejí děti po stránce rozumové, motorické i pohybové. Na zahradě byly 
využívány všechny herní prvky – pyramida, pirátská loď se kluzavkou, pružinové houpačky, 
pískoviště, tabule, domeček, venkovní třída. 
 

V letošním školním roce jsme měli zapsáno 41 dětí.                                                                                      
Starší třída 23 dětí  a mladší třída 18 dětí.                                                                                                     
Během podzimu se odhlásily 2 děti, z důvodu logopedické vady (nástup do logopedické třídy 
v MŠ Veselí nad Moravou a v MŠ Strážnice) 

Výstava „Ovoce a zeleniny“ v Kozojídkách se letos uskutečnila 1.10.2022. Naše MŠ byla 
zastoupena výrobky našich dětí. Výstavu jsme s dětmi navštívily 3.10.2022. 
V měsíci říjnu začal v MŠ kroužek: „Malí šikulové“ pod vedením lektorky Lucie Strachotové 
z DDM Pastelka Uherský Ostroh. Jedná se výtvarný kroužek, který byl v letošním roce 
rozšířen o keramiku.                                                                                                                                  
„Děti na startu“ - pod záštitou DDM Pastelka Uherský Ostroh jsme zahájili 5.10. 2023. Pod 
vedením školených instruktorů se děti během celého roku seznamovaly se základy atletiky, 
gymnastiky, míčových her, koordinací pohybu. Základní dotovaná cena pro MŠ byla 300,-Kč 
na celý rok. Děti po registraci dostaly barevná trička (červená a černá) a deníček, kde se 
zapisovaly v průběhu celého roku jejich dovednosti. Při vstupu do MŠ máme na dveřích 
samolepku, která napovídá, že se naše děti účastní tohoto sportovního projektu pod záštitou 
FISAF.  
V říjnu proběhla za spolupráce rodičů dětí výstava dýní na zahradě u MŠ. Rodiče s dětmi 
doma vytvořili z dýní strašáky, zvířátka, atd. Také jsme si připomněli hroznolhotské hody. 
Plot školky jsme vyzdobili barevnými krepovými květy a upekli jsme hodové koláče. 
V listopadu byl zahájen kurz Grafomotoriky pro předškoláky. Navštívilo nás divadélko 
Šikulka a proběhlo vánoční focení dětí. Předškoláci vystoupili s krátkým pásmem na Vítání 
občánků, které se uskutečnilo v zasedací síni Obecního úřadu. 
V prosinci proběhlo divadélko Květinka a také nás navštívil sv. Mikuláš.  
Vánoční nadílka byla opět bohatá. Děti našly pod stromečkem hodně dárečků, ze kterých 
měly velkou radost /stavebnici SEVA, šlapací traktor, kočárky,... Před Vánocemi jsme ještě 
zašli popřát příjemné prožití vánočních svátků na OÚ, do COOPU, panu řediteli, sousedům. 
V měsíci lednu začala výuka plavání v Hodoníně, které se zúčastnilo 10 dětí (ukončena byla 
v březnu – 10 lekcí). 15.1.2023 proběhla v MŠ novoroční besídka, kde děti vystoupily 
s pásmem básniček, písniček a tanečků. 24.1.2023 proběhla logopedická depistáž, bylo 
vyšetřeno 10 dětí. 
V únoru jsme měli v MŠ „Karneval“. Navštívilo nás divadélko Květinka a v rámci 
valentýnského pečení jsme pekli sladká srdíčka z listového těsta. 
V březnu jsme navštívily místní knihovnu a půjčili si knihy. 30.3.2023 nás navštívila 
začínající dětská lékařka s programem Zvládni první pomoc. Dětem názorně ukázala, jak 
mohou pomoci zraněným lidem a jak zraněním předcházet. 
Duben jsme zahájili divadélkem paní Horákové. Navštívila nás paní architektka s programem 
Malá technická univerzita. Děti se dozvěděly,  jak se staví dům a je co k tomu potřeba. 



V pátek 21.4. jsme oslavili Den Země vysázení nadzemních záhonů. Zúčastnili jsme se 
projektu „Ukliďme Hroznovou Lhotu“. Duben jsme zakončili Rejem čarodějnic a návštěvou 
kouzelníka. 
V úterý 2.5.2023 proběhl Zápis do MŠ. Přišlo 10 dětí. Navštívila nás dvě divadélka 
s poučnými pohádkami a v neděli 14.5.2023 jsme spolu s maminkami oslavili jejich svátek. 
Na konci května proběhlo focení na závěr školního roku.  
Červen jsme zahájili oslavou Dne dětí s překvapení. 6.6.2023 jsme se vydali na školičkový 
výlet na Ranč Kostelany. Byl to výlet plný dobrodružství, který jsem zakončili jízdou na koni 
a hledáním zlata. 8.6.2023 pan ředitel spolu s paní starostkou pasovaly předškoláky na 
školáky. Byla to velmi hezká slavnost. 15.6. jsme se rozloučili se školním rokem Olympiádou 
- zahradní slavností. Maminky přichystaly pohoštění a zaměstnanci MŠ zmrzlinový bar.  
Prázdninový provoz - 3. – 14.7.2023. 
V červenci a srpnu v MŠ probíhaly malířské práce. 
 
 
Závěry a opatření 
Třídní vzdělávací programy rozšiřovat dle vzniklých situací. 

 
 
 
3. Spolupráce s rodiči 
 

Zákonní zástupci byli pravidelně informováni o týdenních činnostech a akcích na nástěnkách 
a webových stránkách školy. Proběhla společná třídní schůzka před zahájením školního roku, 
Novoroční besídka, slavnostní rozloučení s předškoláky a Olympiáda – zahradní slavnost na 
závěr školního roku. 

 
Závěry a opatření 
Spolupráci s rodiči dále považujeme za velmi důležitou a budeme v ní příští školní rok nadále 
pokračovat. 
         
 
 

4. Řízení školy 
Rozvoj týmové práce pedagogického sboru.  
Spolupráce s rodiči a nepedagogickými pracovníky. Tato témata byla na programu 
pedagogických porad. 
Zvyšování kvality předškolního vzdělávání.  
Informace pro rodiče formou nástěnek v budově MŠ, emailem a na facebooku. 

 
 
 

          5. Výsledky vzdělávání 
 

Výsledky vzdělávání byly průběžně konzultované na pedagogických radách. Řešila se úroveň 
získaných kompetencí. Hledaly jsme nové cesty a způsoby, jak zvyšovat kvalitu.  
Pravidelně jsme hodnotily individuální vzdělávací potřeby dětí.  
Celkové hodnocení školy jsme provedly na konci školního roku.  
V tomto školním roce jsme měli zapsáno 41 dětí – z toho 12 předškoláků. 



K zápisu do MŠ přišlo 10 dětí, 1 dítě nenastoupilo. Na školní rok 2023–2024 máme zapsáno 
39 dětí. V září nastoupilo 42 dětí. Během srpna se přihlásily 3 děti. 

 
 
Závěry a opatření 
Upřesnit kompetence v třídních vzdělávacích programech v obou třídách na začátku školního 
roku.   

 
 
 
 

V Hroznové Lhotě dne 30.9.2023 
 
  
 
 
Vypracovala: Andrea Vajdíková, zástupkyně ředitele pro MŠ 


	1. - 5. r.
	Stupeň vzdělání
	3.6 Další údaje o pracovnících školy
	a)  počty
	b)  věková struktura
	5. Rozhodnutí ředitele o odkladu školní docházky
	Celkové hodnocení a klasifikace žáků
	Snížený stupeň z chování:
	Účast žáků školy v soutěžích a akcích
	10. Poradenské služby v základní škole


